РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                          № 1517 от 29 апреля 2021 года
Принято на 49-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 822 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальную должность муниципального образования «Город Псков», в связи с утратой доверия»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.	Внести в приложение «Порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальную должность муниципального образования «Город Псков», в связи с утратой доверия» к решению Псковской городской Думы от 05 декабря 2013 г. № 822 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальную должность муниципального образования «Город Псков», в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1)	дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.»;
2)	пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Псковской городской Думой не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания в отпуске, а также времени проведения проверки и рассмотрения материалов, но не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2.	Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова							Е.А. Полонская